令和３年８月２５日

第３学年保護者 様

会津美里町立高田中学校長 坂 口 伸

令和３年度「修学旅行」の延期について

残暑の候、保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より学校教育活動へのご理解とご協力をいただいておりますことに、重ね

て御礼を申し上げます。

さて、ご存じのとおり福島県は８月８日（日）より９月１２日（日）までの期間、い

わき市を中心とした「新型コロナウイルスまん延防止等重点措置」が適用され、加えて

その他の地域では「集中対策」を実施することが示されたところです。また、会津美里

町教育委員会からは都道府県を越えての移動、また緊急事態措置区域等への往来や不要

不急の外出を控えること、宿泊を伴う学校行事等の停止、部活動等において他校との練

習試合や合同練習会を停止する（大会等を除く）ことなどが通知されました。

県や教育行政の指導、今現在の本県や行先のコロナ感染拡大の状況、感染者数の推移

等を鑑み、本校におきましては修学旅行を下記のとおり「延期」といたします。

つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 日 程 １１月第２週目に延期

＜１１月９日（火）～１１日（木）＞の２泊３日を予定しています。

２ 行き先 山梨県（先にお示ししたとおりです。）

３ 行 程 変更なし

４ その他（１）今後、コロナ感染拡大の状況を注視しながら、再度「同意書」をお取り

して、参加の有無を確認させていただく予定です。

（２）本校では現在のところ、修学旅行の「中止」は考えておりません。

（３）これらの経緯につきましては、県教育委員会、町教育委員会、本校 PTA
会長様、第３学年委員長様・副委員長様等のご助言やご意見を参考に決定

をさせていただきました。

（本件についての学年保護者会等の開催予定はありません。）

（事務担当 教頭 武藤 達也 電話 54-2352）